
ՆԱԽԱԳԻԾ 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ           

ԵՐԵՎԱՆ  ՔԱՂԱՔԻ  ԱՎԱԳԱՆԻ 
 

«----» --------------- 2022թ.                                                                    N ------ - Ա 
 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
 

ՈՐՊԵՍ ՆՎԻՐԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ԳՈՒՅՔ ԸՆԴՈՒՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
  

Ղեկավարվելով ՀՀ քաղաքացիական օրենսգրքի 594-րդ և 597-րդ հոդվածներով, 
հիմք ընդունելով Երևանի քաղաքապետարանի «Նոր բարեկարգում» ՓԲԸ-ի (այսուհետ՝ 
Ընկերություն) տնօրենի պաշտոնակատարի առաջարկությունը՝  
 Երևան քաղաքի ավագանին որոշում է. 

1. Որպես նվիրատվություն ընդունել Ընկերությանը սեփականության իրավունքով 
պատկանող գույքը՝  համաձայն հավելվածի: 

 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ   ՀՐԱՉՅԱ ՍԱՐԳՍՅԱՆ 
 
 
 
 
 
 
 
 



Հավելված
Երևան քաղաքի ավագանու
2022 թվականի --------- ----- ի

N --- - Ա որոշման

դրամ

Հ/հ Անվանումը Քանակը
Միավորի 
արժեքը

Ընդամենը 
արժեքը

1 2 3 4 5

1 Բեռնարկղ /կոնտեյներ/ 1 869,000.0 869,000.0

2 Ավտոմեքենա Թեթև Մարդատար-Սեդան GAZ 31105 1 200,000.0 200,000.0

3 Ավտոմեքենա Թեթև Մարդատար-Սեդան Toyota 
Camry 2.4 Gas

1 3,556,710.0 3,556,710.0

4 Ավտոմեքենա Բեռնատար-Ինքնաթափ KAMAZ 5511 2 790,380.0 1,580,760.0

5 Ավտոմեքենա Բեռնատար-Ինքնաթափ KAMAZ 6520 1 2,659,735.0 2,659,735.0

6 Ավտոմեքենա Բեռնամարդատար-Ֆուրգոն UAZ 3962-
01

1 72,800.0 72,800.0

7 Ավտոմեքենա Բեռնատար-Ինքնաթափ KAMAZ 6520 1 1,975,950.0 1,975,950.0

8 Էքսկավատոր ամբարձիչ CAT-428E 1 19,759,500.0 19,759,500.0
9 Տրակտոր թրթուրավոր ԴՏ-75 Ն 1 132,000.0 132,000.0
10 Ճյուղ մանրացնող մեխանիզմ Wood/Chuck W/C17 1 1,348,000.0 1,348,000.0
11 Ծառ մանրացնող մեխանիզմ Vermeer BC600XL 1 1,424,000.0 1,424,000.0
12 Ամբարձիչ-մինի Bobcat S130 1 5,482,500.0 5,482,500.0
13 Ամբարձիչ-մինի Bobcat R30S 1 2,520,000.0 2,520,000.0
14 Զոդման ագրեգատ Lincoln Electric Vantage 400 2 1,580,000.0 3,160,000.0
15 Կոմպրեսորային ագրեգատ Sullair 185 2 2,772,000.0 5,544,000.0
16 Տակդիր հեռուստացույցի 1 2,000.0 2,000.0
17 Աթոռ մետաղական 4 2,750.0 11,000.0
18 Գրասեղան 2 15,000.0 30,000.0
19 Գրասեղան 2 5,000.0 10,000.0
20 Բազկաթոռ կտորե 2 5,000.0 10,000.0
21 Բազմոց 1 13,000.0 13,000.0
22 Աթոռ փայտե 4 1,850.0 7,400.0
23 Գրապահարան 2 12,500.0 25,000.0
24 Բազկաթոռ 1 5,000.0 5,000.0
25 Սեղան դիմադիր 1 5,000.0 5,000.0
26 Պահարան 1 12,500.0 12,500.0
27 Սառնարան Beko 1 25,000.0 25,000.0
28 Սառնարան Samsung RL17MBMS 1 55,000.0 55,000.0
29 Պահարան մետաղական 3 35,000.0 105,000.0
30 Գեներատոր Kipor KDE280EW 1 8,950.0 8,950.0
31 Խոտհնձիչ Lawn Mower DCM1663 1 66,000.0 66,000.0
32 Պոմպ Pedrollo 2 15,000.0 30,000.0

ՑԱՆԿ

ԵՐԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻՆ ՆՎԻՐԱՏՎՈՒԹՅԱՄԲ ՀԱՆՁՆՎՈՂ ԳՈՒՅՔԻ



33 Թուփ ձևավորող սարք Craftsman 22-Inch Gas Hegde 
Trimmer 28CC Engine

2 108,000.0 216,000.0

34 Թուփ ձևավորող սարք Craftsman 22-Inch Gas Hegde 
Trimmer 28CC Engine

3 74,300.0 222,900.0

35 Օդ փչող սարք Craftsman 25CC Full Crank 4-cycle 2 87,800.0 175,600.0
36 Պոմպ 1 17,000.0 17,000.0
37 Պոմպ 1 21,000.0 21,000.0
38 Կոմպրեսոր 1 257,300.0 257,300.0

ԸՆԴԱՄԵՆԸ՝ 58 51,615,605.0



 
 

ՏԵՂԵԿԱՆՔ-ՀԻՄՆԱՎՈՐՈՒՄ 
 

«ՈՐՊԵՍ ՆՎԻՐԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ԳՈՒՅՔ ԸՆԴՈՒՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ  
ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 

 

 

«Որպես նվիրատվություն գույք ընդունելու մասին» Երևանի քաղաքի ավագանու 
որոշման նախագծի (այսուհետ` Նախագիծ) անհրաժեշտությունը պայմանավորված է 
հետևյալով. 

Երևան քաղաքի ավագանու՝ 28.12.2021թ. հ.487-Ա որոշմամբ (այսուհետ՝ Որոշում) 
Երևանի ենթակայության «Նոր բարեկարգում» ՓԲԸ-ն գտնվում է լուծարման 
գործընթացում: Ներկայումս, նշված ընկերության հաշվեկշռում առկա է 51615.6 
հազ.դրամ արժեքով թվով 38 անուն շարժական գույք: 

Հաշվի առնելով վերոգրյալը, Որոշման կիրարկումն ապահովելու, Նախագծով 
նշված ընկերության լուծարման գործընթացն ավարտին հասցնելու նպատակով՝ 
նախատեսվում է վերջինիս հաշվեկշռում հաշվառված, Որոշման հավելվածում նշված 
գույքը նվիրատվությամբ ընդունել Երևան համայնքի հաշվեկշիռ, որից հետո դրանք 
անհատույց օգտագործման իրավունքով կհանձնվեն Երևանի ենթակայության այլ 
կազմակերպությունների և կշարունակեն ծառայել ի շահ Երևան համայնքի: 

Ելնելով վերոգրյալից՝ Երևան քաղաքի ավագանու քննարկմանն է ներկայացվում 
Նախագիծը:  

 
 
 

ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ      ՀՐԱՉՅԱ ՍԱՐԳՍՅԱՆ  
 
 
 
 
 
 



 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ  

 
«ՈՐՊԵՍ ՆՎԻՐԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ԳՈՒՅՔ ԸՆԴՈՒՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 

ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՌՆՉՈՒԹՅԱՄԲ ԱՅԼ 
ԻՐԱՎԱԿԱՆ ԱԿՏԵՐԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԱՆՀՐԱԺԵՇՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՄ 

ԲԱՑԱԿԱՅՈՒԹՅԱՆ ՄԱՍԻՆ 
 

«Որպես նվիրատվություն գույք ընդունելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու 
որոշման նախագծի ընդունման առնչությամբ այլ իրավական ակտերի ընդունման 
անհրաժեշտություն չի առաջանում: 

 

 
ՏԵՂԵԿԱՆՔ  

 
«ՈՐՊԵՍ ՆՎԻՐԱՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ԳՈՒՅՔ ԸՆԴՈՒՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ» ԵՐԵՎԱՆ ՔԱՂԱՔԻ 
ԱՎԱԳԱՆՈՒ ՈՐՈՇՄԱՆ ՆԱԽԱԳԾԻ ԸՆԴՈՒՆՄԱՆ ԿԱՊԱԿՑՈՒԹՅԱՄԲ ԵՐԵՎԱՆԻ 

ԲՅՈՒՋԵԻ ԵԿԱՄՈՒՏՆԵՐՈՒՄ ԵՎ ԾԱԽՍԵՐՈՒՄ ՍՊԱՍՎԵԼԻՔ 
ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ՄԱՍԻՆ 

 
 

«Որպես նվիրատվություն գույք ընդունելու մասին» Երևան քաղաքի ավագանու 
որոշման նախագծի ընդունման կապակցությամբ Երևանի բյուջեում ծախսերի 
փոփոխություն չի նախատեսվում: 

 
 

 
ԵՐԵՎԱՆԻ ՔԱՂԱՔԱՊԵՏ   ՀՐԱՉՅԱ ՍԱՐԳՍՅԱՆ  
 


	1. Նախագիծ
	2. հավելված
	Հավելված

	3. տեղեկանք-հիմնավորում
	4. տեղեկանքներ

